UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE

Nr. Prot. 451/ Dt /QO{KZOgg'

Senati i Universitetit “Isa Boletini n& Mitrovicg, bazuar né kompetencat e pé€rcaktuara n& nenin 166,
paragrafin 4 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, si dhe n&€ pérputhje me dispozitat e Ligjit
pér Arsimin e Larté Nr.04/1.-037, Ligjit t& Pun&s Nr. 03/L-212, Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, si
dhe Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t& personelit akademik né& UIBM né& mbledhjen e mbajtur mé& 17.01.2023, vendosi t&:

Shpall
KONKURS
Pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa
Boletini”

L Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

1. Njé asistent pér 1éndét: Grafika Inxhinierike - (IE); Teknologjia prodhuese I - (IE); Teknologjia
prodhuese II-(IE); Puna praktike-(IE); CAE dhe Prodhimi SMART-(IE); Vizatim me
kompjuter dhe 3d printimi-(IE); Polimeret-(IE); Materialet e repartit-(IE); dhe Bazat e
mekatronikés-(SHK).

2. Njé asistent pér 1éndét: Mikroekonomia I-(IE); Makroekonomia I (IE); Parimet e kontabilitetit-
(IE); Kontabiliteti i Kostos-(IE); Analiza e pasqyrave financiare-(IE); Auditim-(IE); Bazat e
menaxhimit t& ndérmarrjes-(IE); Ndérmarrésia dhe Bizneset ¢ Vogla dhe t& Mesme-~(IE);
Financat dhe Investimet- (IE); dhe Menaxhmenti Bankar-(IE).

IL Fakulteti Juridik
1. Njé mésimdhénés pér léndét: E drejta civile (O); E drejta e detyrimeve (O); E drejta
ndérkombétare private (O); Edrejta evropiane private (O); E drejta noteriale (Z).

IIL. Fakulteti Ekonomik
1. Njé asistent pér grup 1éndésh né fushén e Financés dhe Kontabilitetit.

Iv. Fakulteti i Edukimit
1. Njé asistent pér grup 1&éndésh t& gjuhés shqipe.

1. Kushtet e pérgjithshme

Kushtet e pé&rgjithshme dhe t& vecanta pér emérim, riemérim ose avancim t&€ personelit akademik jané
té pércaktuara né dispozitat e Statutit t& Universitetit “Isa Boletini”, né Mitrovicé (UIBM), dhe
Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit
té personelit akademik né UIBM.

2. Dokumentet e nevojshme pér aplikim

Kandidatét t& cilét aplikojné pér pozitat né konkurs duhet t'i paragesin kéto dokumente:
a) kérkesén pér aplikim,
b) biografing (CV),
c) certifikatén e lindjes,
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d)

g

h)

i)
)

k)

diplomat origjinale ose kopjet e diplomave (bagelor, master/magjistraturé dhe doktorat&) té&
vértetuara nga noteri.

kandidatét q& i kané mbaruar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit pér emé&rim, riemérim
ose avancim duhet té& sjellin vendimin pér nostrifikim (barasvler€) t& diplomés pérkatése (bagelor,
master, magjistraturé, doktoratg).

kandidatét & konkurrojné pér asistent&, lektoré dhe korepetitoré duhet t& sjellin edhe
certifikatén origjinale t& notave t& studimeve bagelor dhe master/magjistraturg,

kandidatét q& jané t& punésuar né UIBM duhet t& paragesin vendimin € emérimit t& fundit, déshmit&
pér publikimet shkencore e profesionale brenda kornizé&s s¢ pércaktuar me Statutin ¢ UIBM
dhe Rregulloren né fuqi pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancimit t& personelit akademik.
déshmi t& 18shuar nga Gjykata Themelore pérmes sé cilés déshmojné q€ nuk jané t& dénuar apo
qé nuk jané nén hetime, vetém pér kandidatét t& cilét pretendojné t& themelojné marrédhénie t&
rregullt pune pér heré t€ paré né¢ UIBM.

informatat e tjera specifike shtesé, t& cilat jané t& réndésishme pér ata g€ aplikojné, dhe

deklaraté me shkrim pér gatishméri t& doréheqjes nga vendi i puné&s paraprak né rast t& zgjedhjes
nga Senati.

Aplikacionet e pakompletuara me dokumentet e kérkuara né kété€ konkurs nuk do t&€ pranohen fare
nga administrata pérkatése e fakulteteve.

3. Kohézgjatja e emérimit dhe kufizimet pér emérim

L.

T& gjitha emérimet pér tituj, si dhe kohézgjatja e puné&simit béhen né pérputhje me dispozitat
pérkatése té Statutit dhe Rregullores né fuqi pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancimit t& personelit
akademik & UIBM.

Avancimi nuk &shté proces automatik, por &shté konkurrues dhe meritor pér t&€ gjitha
pozitat.

NE& rast t& mungesés s€ vendimit pér nostrifikim t& diplomés n& kohén e aplikimit pér emérim,
riemérim ose avancim, kandidati &sht& i obliguar qé, sé paku 3 dit& para se Senati t&€ vendosg pér
pozitén pér 1éndén pérkatése, té sjellé vendimin pér nostrifikim t&é diplomés/ave, né t& kundért
kandidatura do t& refuzohet.

Anétarét e personelit akademik t& cilét sipas Ligjit NR. 06/L - 114 pér zyrtarét publiké dhe
vendimit té Ké&shillit Drejtues Nr. 443/005 dt. 31.03.2017, pika 3, 4 dhe 5 kalojn& né
pozitén e bashképunétoréve t& jashtém ose obligohen qé& t&€ pezullojné vendin e punés, gjaté
periudhés qé ushtrojné poste publike dhe nuk kan& t& drejt€ t'i nénshtrohen procedurave t&
konkursit t& rregullt pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim.

Né kuptim té& zbatimit té vendimit t& Ké&shillit Drejtues Nr. 443/005 dt. 31.03.2017,
kandidatét t& cilét pretendojné t& themelojné marrédhénie t& rregullt pune pér heré t&€ paré né
UIBM, nése jané té punésuar né ndonjé institucion publik apo privat, ndérmarrje publike
apo private brenda apo jashté vendit dhe/apo persona tjeré juridik t& cilésdo fushéveprimtari
apo status ligjor obligohen gé para se t& nénshkruajné kontraté pune me UIBM té& sjellin déshmi pér
doréheqje t& parevokueshme nga vendi i punés paraprak, n€ t€ kundértén t& nj&jtit nuk do t€ mund
té nénshkruajné kontraté pune me UIBM.

Kriteri i moshé&s s& pércaktuar si né nenin 171 t& Statutit vlen pér kandidatét, t& cilét aplikojné pér
themelimin ¢ marrédhénies sé& rregullt t& punés dhe do t& merret né konsideraté deri né ditén e
mbylljes sé€ afatit pér aplikim né konkurs. Nése njé (1) kandidat ka qené i angazhuar n&¢ UIBM
né cilésiné e bashké&punétorit t& jashtém apo me honorar para moshés sé pércaktuar sipas nenit
171 t& Statutit, kjo nuk nénkupton q& pér t& nj&jtin nuk aplikohet kriteri i moshés s€ paraparé
me Statut né momentin ¢ themelimit t& marrédhénies s& rregullt t& punés.

Né UIBM nuk lejohet rekrutimi/angazhimi i kandidateve brenda ndonjérés prej strukturave
themelore organizative (katedér, degé, departament apo program), nése brenda atyre strukturave
t& njéjtit kané né marrédhénie t& rregullt pune apo té angazhuar familjaré t&€ ngushté (né
relacionin bashkéshortor, prind-fémijé, vélla-motér, motér-motér, vélla-vélla dhe anasjelltas).

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovic€, Republika e Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 — lokali 1



8.

Shtetasit e huaj dhe personat pa shtetési né Republikén e Kosovés themelojn& marrédhénie pune
nén kushtet dhe kriteret e pércaktuara me ligj t& veganté pér punésimin e shtetasve t€ huaj dhe
sipas konventave ndérkombétare.

4, Vendimi, periudha e ankimimit dhe e pérmbylljes sé konkursit

1.

2.

3.

Procedura e votimit né Senat pér propozimet e késhillit t& fakultetit lidhur me emérimin, riemé&rimin
dhe avancimin e personelit akademik bé&het sipas Rregullores s& punés s& Senatit.

Anétari i personelit akademik, i cili ka vler&sim pozitiv nga instancat paraprake, por i cili nuk
i fiton votat e nevojshme t& anétar&ve té Senatit pér avancim, mbetet n€ thirrjen e nj&jté.

Ndaj vendimit te Senatit, n& afat jo mé larg se 15 dité pas pranimit n&€ dorézim t&€ vendimit, mund
té béhet ankesé né Komisionin e Senatit pér Ankesa dhe Parashtresa, q&€ sh&rben si instancé e
fundit e ankimimit n& UIBM.

Pala ankuese pasi t'i shteré mjetet juridike te punédhénési, né& kété€ rast né UIBM, sipas
ligjit pér zyrtarét publiké mund té& fillojé kontest administrativ né gjykatén kompetente.
Konkursi pér zgjedhje, rizgjedhje ose avancim t& personelit akademik duhet t& pérmbyllet me
vendime pérkatése t& Senatit t& UIBM pér t€ gjitha vendet e shpallura, né njé periudhé jo mé t&
gjaté& se 175 dité nga dita e shpalljes.

Pér raste t& veganta para arritjes sé propozimit né Senat, me kérkesé té rektorit, afati i t& gjithé
procedurés mund t& zgjatet edhe maksimumi 30 ditg.

Nése konkursi nuk realizohet né t&rési apo pjesérisht brenda afatit t& p&rcaktuar si paragrafin 5 t&
kétij kapitulli, atéheré vendet pérkatése t& parealizuara mund t& rishpallen né konkursin e
radhés, sipas kérkesés s¢ fakultetit.

5. Ményra e aplikimit

1.
2.

3.

Konkursi publikohet né& web-fagen zyrtare www.umib.net.

Aplikantét duhet t& dorézojné dokumentet e nevojshme né& formé t& shtypur dhe né formé&
elektronike.

Dokumentacioni i shtypur duhet t& dorézohet né fakultetin pérkatés, kurse versioni
elektronik né platformén on-line t€ UIBM linku: konkursi.personeliakademik2023@umib.net
Punimet shkencore t& publikuara né revista ndérkombétare nuk ka nevoj¢ t& skanohen né térési,
por vetém faqja e paré dhe e fundit e punimit (pérfshiré konkluzionet), ndérsa pér libra dhe
monografi t& botuar duhet té skanohet fagja e paré e librit dhe faqja n& t&€ cilén shihet
katalogimi né botim (CIP).

Dorézimi fizik i aplikacioneve dhe aplikimi pérmes platformés on-line do t¢ fillojé nga data
20.01.2023 deri mé 03.02.2023.

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato t€ pakompletuara, si dhe ato g€ nuk deponohen t&
skanuara pérmes postés elektronike né adresén e lartcekur, nuk do t€ merren né shqyrtim.
Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike nga dita e publikimit,
pérkatésisht nga data 20.01.2023 deri mé 03.02.2023, ora 16:00.
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